
 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА  № 16 

 

м. Київ                                                                         «22» січня 2025 р. 

______________________________________________________________ 

 

Про відкриття вакансій дійсних  

членів (академіків) та членів-кореспондентів  

Національної академії наук України 

 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 26.12.2024 

№ 507 «Про проведення виборів дійсних членів (академіків), членів-

кореспондентів та іноземних членів НАН України», розглянувши 

узгоджені з віцепрезидентами НАН України – головами відповідних 

секцій НАН України пропозиції відділень НАН України, Президія 

Національної академії наук України постановляє: 

1. Для проведення виборів до складу НАН України з урахуванням 

вимог абзацу другого пункту 5.8 Статуту НАН України та п.3 постанови 

Президії НАН України від 26.12.2024 № 507 відкрити для виборів такі 

вакансії дійсних членів (академіків) та членів-кореспондентів НАН 

України: 
 

Спеціальність Кількість вакансій 

академіків 

НАН України 

членів- 

кореспондентів НАН України 

без 

граничного 

віку 

 

з 

граничним 

віком  

до 65 років 

включно  

на останній 

день 

прийому 

документів 

без 

граничного 

віку 

 

з  

граничним 

віком  

до 55 років 

включно  

на останній 

день 

прийому 

документів 

 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

 

Математика 1 1 1 - 

Обчислювальний та 

прикладний аналіз 

- - 1 - 

 
 

 

 
 

 



2 
 
 

ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Інформатика, штучний інтелект  - - 2 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ І МАШИНОЗНАВСТВА НАН УКРАЇНИ 
 

Механіка 1 - 1 - 

Прикладна механіка складних систем 1 - - - 

Геотехнічна механіка - - 1 - 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Фізика низьковимірних 

електропровідних систем  

1 - - - 

Радіоастрономія 1 - - - 

Космомікрофізика - - 1 - 

Квантові технології, квантові 

обчислення  

- - 1 1 

Фізика низьких і наднизьких 

температур 

- - 1 - 

Фізика м’якої речовини - - 1 - 

 

ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ НАН УКРАЇНИ 
 

Автоматизовані системи в геофізиці - - 1 1 

Мікропалеонтологія - - 1 - 

 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕРІАЛОЗНАВСТВА НАН УКРАЇНИ 
 

Матеріалознавство 1 1 - - 

Матеріалознавство, технологія 

матеріалів 

- - 1 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЕНЕРГЕТИЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

НАН УКРАЇНИ 
 

Децентралізовані енергетичні системи 

та комплекси 

- - 1 2 

 



3 
 
 

ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Ядерна фізика та енергетика  1 - - - 

Обчислювальна фізика атомних та 

ядерних систем 

- - 1 - 

Ядерна фізика, радіаційні технології - - 1 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Хімія 1 1 - - 

Органічна та біоорганічна хімія - - 1 - 

Хімія нових функціональних речовин і 

матеріалів 

- - 1 - 

 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ БІОЛОГІЇ 

НАН УКРАЇНИ 
 

Кардіохірургія 1 - - - 

Імунологія - - 1 - 

Нейробіохімія - - 1 - 

Вірусологія - - 1 - 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Гідробіологія - - 1 - 

Ботаніка - - 1 - 

Зоологія - - 1 - 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Економіка - - 1 1 

 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА НАН УКРАЇНИ 
 

Воєнна історія - - 1 - 

Методологія історичної науки - - 1 - 

Право - - 1 - 

Соціальна філософія - - 1 - 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

ВІДДІЛЕННЯ ЛІТЕРАТУРИ, МОВИ ТА МИСТЕЦТВОЗНАСТВА  

НАН УКРАЇНИ 
 

Українська філологія - - 2 1 

Етнологія - - 1 - 

 

2. Відділу наукових і керівних кадрів НАН України 

(Ю.О.Бондаренко) забезпечити опублікування у газеті «Урядовий 

кур'єр» оголошення про проведення виборів. 

3. Академікам-секретарям відділень НАН України до 30 січня 

2025 р. подати на затвердження Президії НАН України персональний 

склад експертних комісій по виборах. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова.  

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 


